
令 和 ６ 年 度

予 算 要 求 概 要

令 和 ５ 年 11 月

スタートアップ・国際金融都市戦略室



Ⅰ　総 括 表 （単位：百万円）

注：数値は、表示単位未満を四捨五入しているため、合計等に一致しない場合がある。

差引一般財源充当額 18,291 16,192 2,099 13.0

△ 582

34.4

4 「 国 際 金 融 都 市 ・ 東 京 」 の 実 現 4,155 2,796 1,359 48.6

5 特 区 の 推 進 3,312 2,464 848

△ 5.83 ス タ ー ト ア ッ プ 戦 略 の 推 進

69.8

2 管 理 事 務 189 179 10 5.6

1 職 員 費 1,187 699 488

9,511

  (目) 管  　理  　費 18,354 16,231

10,093

2,123 13.1

 (款)　 総 　  務   　費 18,354 16,231 2,123 13.1

  (項) スタートアップ・国際金融都市戦略費 18,354 16,231 2,123 13.1

諸 収 入 60 39 21 53.8

　歳　　　　出 18,354 16,231 2,123 13.1

財 産 収 入 3 0 3 100.0

（ 使 用 料 及 手 数 料 ） (1千円) (1千円) 0 0.0

区 分
令 和 ６ 年 度
見 積 額

令 和 ５ 年 度
予 算 額

増 ( △ ) 減 額 増 (△ )減率 (％ )

　歳　　　　入 63 39 24 61.5
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Ⅱ　歳出予算内訳及び事業概要
（単位：千円）

概　　　　　　　　　　　　　　要

１　職員費 （１）職員費

　　○　職員の人件費、通勤手当等

２　管理事務 （１）管理事務

　　○　庶務管理事務等

３　スタートアップ戦略 （１）スタートアップ戦略の推進

　　の推進 　　 　　〇　Tokyo Innovation Baseの運営

　　〇　SusHi Tech Tokyo（グローバルスタートアッププログラム）の実施

　　○　東京の未来を拓く起業家教育循環システム【新規】

　　〇　キングサーモンプロジェクト

（２）エコシステムの形成促進

　　〇　東京の持続的な成長に資するスタートアップの創出を加速するスタートアップ・エコシス

　　　　テムを形成・成熟させるための取組を実施する。

9,510,554  10,093,267  △582,713  

189,201  179,260  9,941  

1,187,356  699,102  488,254  

事　　項　　名
令和６年度
見  積  額

令和５年度
予　算　額

増（△）減

（款）総務費
　（項)スタートアップ・
　　　 国際金融都市戦略費
　　　　（目）管理費

18,354,032  16,231,000  2,123,032  
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（単位：千円）

概　　　　　　　　　　　　　　要事　　項　　名
令和６年度
見  積  額

令和５年度
予　算　額

増（△）減

４　「国際金融都市・東京」 4,154,570  2,795,796  1,358,774  （１）「国際金融都市・東京」の実現

　　の実現 　　〇　循環経済・自然資本等推進ファンド（仮称）【新規】

　　〇　資産運用業の高度化促進事業【新規】

　　〇　東京金融賞の実施

　  〇　デジタル証券（セキュリティトークン）市場拡大促進事業

    〇　金融リテラシー向上支援事業

　　〇 「国際金融都市・東京」実現のための調査検討　等

５　特区の推進 （１）アジアヘッドクォーター特区地域協議会等の運営

（２）国家戦略特区区域会議等の運営

（３）外国企業発掘・誘致

　　〇　アジア地域の研究開発拠点等を設置する外国企業の誘致（AIなどの第四次産業革命関連）

　　〇　金融系外国企業の誘致（資産運用業、フィンテック企業）

　　〇　海外ハブ組織との連携窓口「Access to Tokyo」の運営

　　〇　GX関連企業誘致促進補助金

（４）ビジネスコンシェルジュ東京事業

　　〇　外国企業に対するビジネス支援サービス等を提供する事業を実施する。

　　〇　コーディネーターによる外国企業と都内中小企業の橋渡しにより、確度の高いマッチング

　　　　を実施する。

（５）東京開業ワンストップセンター事業

　　〇　外資系企業やベンチャー企業等の開業手続を一元化する事業を実施する。

（６）外国企業誘致に向けた戦略的な広報活動

　　〇　東京に外国企業の高付加価値拠点等を呼び込み、アジアのヘッドクォーターへと進化させ

　　　　るため、外国企業に対し、戦略的な広報活動を展開する。

3,312,351  2,463,575  848,776  
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